
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ХН ОХ. 2025 п.г.т. Мотыгино № -п

О внесении изменений в постановление администрации Мотыгинского 
района от 12.04.2021 № 210-п «Об утверждении Правил
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в муниципальном образовании Мотыгинский район»

В соответствии с Приказом министерства образования Красноярского 
края от 30.12.2021 № 746-11-05 «Об утверждении Правил
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
в Красноярском крае», на основании протеста прокуратуры Мотыгинского 
района Красноярского края от 12.02.2025 № 7-02-2025, руководствуясь 
Уставом Мотыгинского муниципального района Красноярского края, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Мотыгинского района от 
12.04.2021 № 210-п «Об утверждении Правил персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в муниципальном 
образовании Мотыгинский район» (далее -  Постановление) следующие 
изменения:

1.1. В Приложении 2 к Постановлению подпункт 1) пункта 3 Порядка 
предоставления грантов в форме субсидии частным образовательным 
организациям, организациям, осуществляющим обучение, индивидуальным 
предпринимателям, государственным образовательным организациям, 
муниципальным образовательным организациям, в отношении которых 
органом местного самоуправления муниципального образования 
Мотыгинский район не осуществляются функции и полномочия учредителя, 
включенными в реестр исполнителей образовательных услуг в рамках 
системы персонифицированного финансирования, в связи с оказанием услуг 
по реализации дополнительных общеобразовательных программ в рамках 
системы персонифицированного финансирования (далее - Порядка) 
изложить в следующей редакции:

«1). Образовательная услуга - услуга по реализации дополнительной 
общеобразовательной программы, оказываемая в рамках системы 
персонифицированного финансирования.».;

1.2. В Приложении 2 к Постановлению подпункт 2) пункта 3 Порядка 
изложить в следующей редакции:

«2). Потребитель - ребенок в возрасте от 5 до 18 лет, проживающий на 
территории Красноярского края и имеющий право на получение 
образовательной услуги.».;



1.3. В Приложении 2 к Постановлению пункт 43 Порядка изложить в 
следующей редакции:

«43. Уполномоченный орган и финансовый орган муниципального 
образования Мотыгинский район осуществляют мониторинг достижения 
результатов предоставления субсидий, исходя из достижения значений 
результатов предоставления субсидий, определенных соглашением, и 
событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по 
получению результата предоставления субсидий (контрольная точка), в 
порядке и по формам, которые установлены приказом Министерства 
финансов Российской Федерации от 27.04.2024 № 53н "Об утверждении 
Порядка проведения мониторинга достижения результатов предоставления 
субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, в том 
числе бюджетным и автономным учреждениям, индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной 
политике.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального обнародования в газете «Ангарский рабочий» и подлежит 
размещению на официальном сайте муниципального образования 
Мотыгинский район.

Первый заместитель Главы администрации
Мотыгинского района

Брюхова Ольга Ивановна, 
т. 8(39141)22268


